

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240353-SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024-SRP/SEMSA/FMS

Aos vinte e nove dia(s) do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, o Município de Breves, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2024-SRP/SEMSA/FMS**, RESOLVE registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, CONTROLADOS E HOSPITALAR, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Objeto: Registro de preço para **FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS, CONTROLADOS E HOSPITALAR, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA.**

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

2.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

2.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

2.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

2.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

- 2.4.2.1. Aceitarem cotar os medicamentos, com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 2.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 2.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 2.5. O registro a que se refere o item 2.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 2.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 2.7. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 2.8. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 2.8.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 2.9. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 2.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 2.11. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 1.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Municipal que não participaram do procedimento de licitação poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 1.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 1.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 1.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 1.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 1.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

1.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

1.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

1.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 3.1.

Dos limites para as adesões

1.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

1.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

1.8. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública Municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 3.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

1.9. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

4.1. As entregas serão parceladas, mediante a emissão de ordem de compra/fornecimento pelo Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde de Breves-Pará;

4.1.1. O prazo de entrega é de 08 (oito) dias úteis, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento emitida, em remessas programadas conforme calendário de entregas estabelecido pela Gestão do Contrato;

4.1.2. Caso não seja possível a entrega no prazo assinalado, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (Cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

4.1.3. Os medicamentos deverão ser entregues no seguinte endereço: Almoxarifado central da Secretaria Municipal de Saúde de Breves, sito a Tv Justos Chermont, nº 116 – Bairro centro – Breves-Pará;

4.1.4. Os produtos deverão estar acondicionados em embalagens originais do referido fabricante, acomodados em caixa de papelão resistente, sem violação de embalagem, sem deterioração ou qualquer outro fator que possa comprometer o uso ou a qualidade ou a integridade dos mesmos..

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será realizado conforme a ordem cronológica de pagamentos do Município, em até 30 (trinta) dias contado após a emissão e protocolo da nota fiscal, com o aceite do fiscal, observadas as condições de recebimento provisória ou definitiva.

5.2. A nota fiscal deverá vir acompanhada de relatório dos serviços prestados/executados e fornecidos.

5.3. Na emissão da nota fiscal deverá ser informado o número do empenho e Autorização de Fornecimento correspondente.

5.4. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade contratual (multa) ou em razão de inadimplência referente à execução do objeto contratual, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou à correção monetária.

5.5. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, a parcela incontroversa deverá ser liberada no prazo previsto para pagamento.

5.6. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a entrega do objeto.

5.7. Em caso de atraso no pagamento por parte da Secretaria Municipal de Saúde, o valor do montante será atualizado financeiramente, de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC (IBGE), desde a data do seu vencimento até o dia do efetivo pagamento, bem como incidirá multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da fatura e juros de mora de 0,033% (trinta e três milésimos por cento) ao dia de atraso e serão pagas por meio de crédito em conta corrente, conforme as regras contidas no item anterior, mediante Ordem Financeira e apresentação de nota de débito ou fatura.

5.8. No dever de pagamento pela Administração, será observada a ordem cronológica para cada fonte diferenciada de recursos.

5.9. A ordem cronológica referida somente poderá ser alterada, mediante prévia justificativa da autoridade competente e posterior Comunicação ao órgão de controle interno da Administração e ao Tribunal de Contas competente, exclusivamente nas seguintes situações:

5.9.1. Grave perturbação da ordem, situação de emergência ou calamidade pública;

5.9.2. Pagamento a microempresa, empresa de pequeno porte, agricultor familiar, produtor rural pessoa física, microempreendedor individual e sociedade cooperativa, desde que demonstrado o risco de descontinuidade do cumprimento do objeto do contrato;

5.9.3. Pagamento de serviços necessários ao funcionamento dos sistemas estruturantes, desde que demonstrado o risco de descontinuidade do cumprimento do objeto do contrato;

5.9.4. Pagamento de direitos oriundos de contratos em caso de falência, recuperação judicial ou dissolução da empresa contratada;

5.9.5. Pagamento de contrato cujo objeto seja imprescindível para assegurar a integridade do patrimônio público ou para manter o funcionamento das atividades finalísticas do órgão ou entidade, quando demonstrado o risco de descontinuidade da prestação de serviço público de relevância ou o cumprimento da missão institucional.

5.10. Não será permitido pagamento antecipado, parcial ou total, relativo a parcelas contratuais vinculadas ao fornecimento de bens, à execução de obras ou à prestação de serviços;

5.11. O gestor do contrato será o responsável pela certificação das Notas Fiscais, bem como liberará a Nota Fiscal para pagamento, quando cumpridas, pela licitante vencedora, todas as condições pactuadas.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1. Os medicamentos/produtos serão recebidos provisoriamente pela fiscal do contrato de forma sumária, no ato da entrega dos bens, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

6.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 48 horas, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

- 6.3.** O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade dos bens consequentes aceitação mediante termo detalhado.
- 6.4.** O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.
- 6.5.** No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor da Lei 14.133 de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.
- 6.6.** O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.
- 6.7.** O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

- 7.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e legislação pertinente (Lei nº 14.133).
- 7.2.** É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 7.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas na ata de registro de preços, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

- 8.1.** A ata de registro de preços não será objeto de reajuste, repactuação, revisão, ou supressão ou acréscimo quantitativo ou qualitativo, sem prejuízo da incidência desses institutos aos contratos dela decorrente, nos termos da Lei no 14.133, de 1º de abril de 2021, salvo no caso de prorrogação.
- 8.2.** O pedido de revisão dos preços poderá ocorrer a qualquer tempo.
- 8.3.** O pedido, devidamente instruído com provas que evidenciem a necessidade da revisão de preço, deverá ser endereçado ao Fiscal do Contrato ou documento equivalente, com identificação do instrumento a que se refere.
- 8.4.** Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridas após a data de apresentação da proposta, de comprovada repercussão nos preços contratados, implicarão a revisão destes para mais ou menos, conforme o caso.
- 8.5.** Na hipótese de a DETENTORA DA ATA solicitar alteração de preço(s), terá que requerer justificadamente, apresentando documento(s) que comprove(m) sua procedência, tais como: lista de preços de fabricantes, matérias-primas, transporte, nota fiscal de compras ou documentos similares referentes à data da apresentação da proposta e à data em que ocorreu o desequilíbrio econômico-financeiro do pactuado.

8.6. Somente será concedido reequilíbrio econômico-financeiro do preço registrado se configurada e comprovada a hipótese prevista no art.124, II, "d", da Lei n. 14.133/2021.

8.7. Não será apreciado o pedido de revisão de preços que não vier acompanhado de provas do desequilíbrio sofrido..

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

9.2. Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

9.3. Serão recebidos da seguinte forma:

9.3.1. **Provisoriamente**, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

9.3.2. **Definitivamente**, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - INEXECUÇÃO, EXTINÇÃO E/OU CANCELAMENTO DA ATA

10.1. No caso de desistência de fornecimento, ocorrerá o cancelamento da Ata de Registro de Preços, sujeitando-se a DETENTORA DA ATA às sanções administrativas pertinentes.

10.2. Caracterizada a inexecução e constatado o prejuízo ao interesse público, a Secretaria Municipal de Saúde poderá aplicar à DETENTORA DA ATA outras sanções e até mesmo iniciar o processo de extinção do instrumento contratual e de cancelamento da ata de registro de preços.

10.2.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

10.2.2. Descumprir as condições da ata de registro de preços.

10.2.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

10.2.4. Não aceitar reduzir o preço de contrato decorrente da ata, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado ou sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei no 14.133, de 1º de abril de 2021.

10.2.5. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos III, IV e VI do art. 156 da Lei no 14.133, de 1º de abril de 2021 será formalizado por despacho fundamentado.

10.3. O cancelamento do registro de preços também poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata:

10.3.1. Por razão de interesse público devidamente comprovado e justificado.

10.3.2. A pedido do fornecedor.

10.3.3. Descumprir as condições da ata de registro de preços.

10.3.4. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

10.3.5. Não aceitar reduzir o preço de contrato decorrente da ata, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou,

10.3.6. Sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

10.3.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos III, IV e VI do caput será formalizado por despacho fundamentado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

11.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

11.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

11.1.2. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

11.1.3. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

11.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

11.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

11.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

11.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

11.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no edital, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

11.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

12.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, registrados, nas seguintes situações:

12.2. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

12.3. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

12.4. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

12.4.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

12.4.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

13.1. Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatárias da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte em anexo – gerado pelo sistema licitanet**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

13.2. Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

14.1. A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

15.1. São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

15.2. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos medicamentos, além da emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

15.3. Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 14.133/21 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no edital e seus anexos.

16.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em (...) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

16.3. As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Breves, com exclusão de qualquer outro. E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.



**PODER PÚBLICO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



Breves - PA, 29 de agosto de 2024

.....
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES
C.N.P.J. nº 17.298.800/0001-33
GERENCIADOR DA ATA

.....
J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 10.897.117/0001-73
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.....
PONTES HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J. nº 63.822.597/0001-70
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.....
F CARDOSO E CIA LTDA
C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.....
HOSPMED COMERCIO LTDA
C.N.P.J. nº 11.411.491/0001-80
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



**PODER PÚBLICO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**



.....
C J A PARENTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 83.646.307/0001-91
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.....
POLYMEDH. LTDA
C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.....
R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA
C.N.P.J. nº 83.929.976/0001-70
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.....
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
C.N.P.J. nº 05.003.408/0001-30
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

.....
HIPERMED MEDICAMENTOS LTDA
C.N.P.J. nº 48.883.478/0001-33
DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 20240353

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP -- Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF n° **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: J E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ: 10.897.117/0001-73**

Representante: JOAO EMILIO SANTANA PINTO

Telefone: (91) 3256-3025

Email: vmeddistribuidora@gmail.com

Endereço: RUA RAIMUNDO BARBOSA SANTANA, 212 - CENTRO, Marituba - PA - 67200-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	3.900,00	Comprimido	GENERICO/ SANDOZ	COMPRIMIDO	R\$ 0,21	R\$819,00
Descrição: Aciclovir 200mg (ACICLOVIR, DOSAGEM:200 MG)						
6	46.800,00	Frasco	BRONQTRAT/ NATULAB	FRASCO	R\$ 3,35	R\$156.780,00
Descrição: Ambroxol, cloridrato de, xarope 15 mg/5ml - 100 ml - Infantil (AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL)						
9	31.200,00	Frasco	GENERICO/ PRATIDONADUZZI	FRASCO	R\$ 6,70	R\$209.040,00
Descrição: Amoxicilina 250mg/5ml - 60ml Suspensão (AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:250MG)						
28	7.800,00	Comprimido	HYSTIN/ GEOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$780,00
Descrição: Dexclorfeniramina, maleato de, 2 mg (DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:2 MG)						
53	312.000,00	Comprimido	GENERICO/ EUROFARMA	COMPRIMIDO	R\$ 0,10	R\$31.200,00
Descrição: Losartana Potassica 50mg						
58	15.600,00	Comprimido	NEOFIDIPINA/ NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,17	R\$2.652,00
Descrição: Nifedipino 10 mg						
61	15.600,00	Bisnaga	GENERICO/ PRATIDONADUZZI	BISNAGA	R\$ 7,39	R\$115.284,00
Descrição: Nistatina creme vaginal com aplicadores						
66	390.000,00	Comprimido	GENERICO/ PRATIDONADUZZI	COMPRIMIDO	R\$ 0,09	R\$35.100,00

Total: R\$ 3.448.531,01

Descrição: Paracetamol 500mg

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: "GENERICO/ HIPOLABOR"	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
69	7.800,00	Comprimido		COMPRIMIDO	R\$ 0,25	R\$1.950,00

Descrição: Prednisona 20mg

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: "GENERICO/ HIPOLABOR"	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
70	7.800,00	Comprimido		COMPRIMIDO	R\$ 0,12	R\$936,00

Descrição: Prednisona 5mg

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: "SANPRONOL/ HIPOLABOR"	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
72	156.000,00	Comprimido		COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$9.360,00

Descrição: Propranolol, cloridrato de, 40mg

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: DERMAZINE/ CRISTALIA	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
81	15.600,00	Bisnaga		BISNAGA	R\$ 7,00	R\$109.200,00

Descrição: Sulfadiazina de prata 30g

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: GENERICO/ HYPOFARMA	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
89	30.420,00	Ampola		AMPOLA	R\$ 1,01	R\$30.724,20

Descrição: Ácido Ascórbico 100 mg/ml - 5ml injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
90	23.400,00	Ampola		AMPOLA	R\$ 4,10	R\$95.940,00

Descrição: Ácido Tranexâmico 50mg/ml - 5 ml injetável

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: EQUIPLEX	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
92	78.000,00	Ampola		AMPOLA	R\$ 0,40	R\$31.200,00

Descrição: Água para injeção 10 ml (ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: FRESENIUS	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
94	31.200,00	Frasco		FRASCO	R\$ 6,68	R\$208.416,00

Descrição: Água para injeção 500 ml (ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: CILINON/ BLAU	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
100	31.200,00	Frasco		FRASCO	R\$ 4,15	R\$129.480,00

Descrição: Ampicilina sódica 1g - pó injetável (AMPICILINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:C16H18N3O4NAS(SÓDICA), ASPECTO FÍSICO:PÓ CRISTALINO BRANCO / ESBRANQUIÇADO, HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR:371,39 G/MOL, TEOR DE PUREZA:TEOR MÍNIMO DE 91%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:REAGENTE P/ HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA Q

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: GENERICO/ PRATIDONADUZZI	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
103	7.800,00	Frasco		FRASCO	R\$ 10,32	R\$80.496,00

Descrição: Azitromicina 500mg Po Liofilizado Injetavel (AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: SAMTEC	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
107	2.339,00	Ampola		AMPOLA	R\$ 0,99	R\$2.315,61

Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4% - 10 ml injetável (BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
108	1.560,00	Bolsa		BOLSA	R\$ 22,00	R\$34.320,00

Total: R\$ 3.448.531,01

Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4% - 250 ml injetável (BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 112	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 1,25	Valor Total: R\$97.500,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	--------------------------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Bultibrometo de Escopolamina 20mg/ml - 1 ml injetável (ESCOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 115	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Frasco	Marca: GENERICO/ BLAU	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 4,10	Valor Total: R\$319.800,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Ceftriaxona Sódica 1g - Pó Injetável (CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 117	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$129.792,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	--------------------------------------	-----------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Cetoprofeno 50 mg/ml I.M. - 2 ml injetável (CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 119	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Comprimido	Marca: GENERICO/ SANDOZ	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,63	Valor Total: R\$1.965,60
---------------------	--------------------------------	----------------------------	--------------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Clopidogrel, bissulfato 75mg (CLOPIDOGREL, DOSAGEM:75 MG)

Item: 126	Quantidade: 9.360,00	Unidade: Bisnaga	Marca: KOLLAGENASE/ CRISTALIA	Modelo: BISNAGA	Preço Unitário: R\$ 15,44	Valor Total: R\$144.518,40
---------------------	--------------------------------	-------------------------	---	------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Colagenase 0,6 U/g + Cloranfenicol 0,01 g/g - 30 g (COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA)

Item: 127	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Bisnaga	Marca: KOLLAGENASE/ CRISTALIA	Modelo: BISNAGA	Preço Unitário: R\$ 15,20	Valor Total: R\$47.424,00
---------------------	--------------------------------	-------------------------	---	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Colagenase 0,6 U/g - Pomada (COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO:0,6UI/G, USO:POMADA)

Item: 128	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Ampola	Marca: DESLANOL/ U. QUIMICA	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$4.056,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	---------------------------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Deslanosídeo 0,2mg/ml - 2 ml injetável (DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML)

Item: 129	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ TEUTO	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 1,50	Valor Total: R\$117.000,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	-------------------------------	-----------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Dexametasona, fostato dissódico de, 4 mg/ml - 2,5ml injetável (DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 131	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Ampola	Marca: SANTIAZEPAM/ SANTISA	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 1,15	Valor Total: R\$8.970,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	---------------------------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Diazepan 10 mg/2ml - 2 ml injetável (DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 136	Quantidade: 1.950,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$11.700,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Dobutamina, cloridrato 12,5mg/ml - 20ml (DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:12,5 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL)

Item: 142	Quantidade: 4.680,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$10.764,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Fenitoína sódica 50 mg/ml - 5 ml injetável (FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Total: R\$ 3.448.531,01

Item: 145	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Ampola	Marca: ESKAVIT/ HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 1,92	Valor Total: R\$44.828,00
Descrição: Fitomenadiona (Vitamina K) 10 mg/ml - 1 ml injetável (FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 148	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ TEUTO	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$31.200,00
Descrição: Furosemida 20mg/ml - 2 ml injetável (FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 154	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA/ HALEXISTAR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 0,51	Valor Total: R\$31.824,00
Descrição: Glicose 25% 10 ml injetável (GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 155	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Ampola	Marca: EQUIPLEX	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 0,62	Valor Total: R\$38.688,00
Descrição: Glicose 50% 10 ml injetável (GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 158	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Frasco	Marca: HEPAMAX-S/ BLAU	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 15,25	Valor Total: R\$23.790,00
Descrição: Heparina 5.000 UI/ml - 5ml -injetável (HEPARINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:5.000 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA)						
Item: 164	Quantidade: 1.950,00	Unidade: Ampola	Marca: FERROPURUM/ BLAU	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 19,58	Valor Total: R\$38.181,00
Descrição: Hidróxido férrico, sacarato 10 mg/5ml - EV - 5 ml] (FERRO III, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 170	Quantidade: 10.920,00	Unidade: Frasco	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 6,15	Valor Total: R\$67.158,00
Descrição: Lidocaína, cloridrato 2% S/V 20mg/ml - 20 ml (LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL)						
Item: 178	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Frasco	Marca: GENERICO/ BLAU	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 10,13	Valor Total: R\$31.605,60
Descrição: Metilprednisolona 125mg - Pó Injetável (METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:125 MG, APRESENTAÇÃO:PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETÁVEL)						
Item: 180	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Frasco	Marca: GENERICO/ BELFAR	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$6.864,00
Descrição: Metoclopramida, cloridrato, 4mg/ml gotas - 10ml (METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL)						
Item: 181	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Bolsa	Marca: GENERICO/ HALEXISTAR	Modelo: BOLSA	Preço Unitário: R\$ 5,66	Valor Total: R\$88.296,00
Descrição: Metronidazol 5mg/ml - 100 ml injetável (METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 199	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Frasco	Marca: OXANON/ BLAU	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 4,41	Valor Total: R\$275.184,00
Descrição: Oxacilina Sódica 500mg - Pó Injetável (OXACILINA, DOSAGEM:500 MG, COMPOSIÇÃO:INJETÁVEL)						
Item: 202	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Ampola	Marca: HYPLEX/ HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 1,19	Valor Total: R\$74.256,00
Descrição: Polivitaminico (Complexo B) - 2ml injetável (CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE DERIVADO DE URÉIA, OUTROS COMPONENTES:COMPLEXO DE CARBOIDRATOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :HIPOALERGÊNICO)						

Total: R\$ 3.448.531,01

Item: 204	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: PROMETAZOL/ HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,47	Valor Total: R\$7.706,40
Descrição: Prometazina, cloridrato de, 25 mg/ml - 2 ml injetável (PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 206	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 6,87	Valor Total: R\$107.172,00
Descrição: Solução fisiológica 0,9% 1.000 ml (CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO)						
Item: 207	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Ampola	Marca: EQUIPLEX	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 0,34	Valor Total: R\$26.520,00
Descrição: Solução fisiológica 0,9% 10 ml						
Item: 211	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: ISOFARMA/ HALEXISTAR	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 5,05	Valor Total: R\$236.340,00
Descrição: solução glicosada 0,5% 250 ml						
Item: 215	Quantidade: 520,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ FRESENIUS	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,81	Valor Total: R\$1.461,20
Descrição: Sulfato de Terbutalina 0,5 mg/ml - 1ml - injetável (TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL)						
Item: 216	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Ampola	Marca: GENERICO/ TEUTO	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,44	Valor Total: R\$38.064,00
Descrição: Tramadol 100 mg/ 2 ml injetável (TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:100 MG, FORMA FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO LENTA)						
Item: 218	Quantidade: 3.200,00	Unidade: Frasco	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo: FRASCO	Preço Unitário: R\$ 6,71	Valor Total: R\$21.472,00
Descrição: Ácido valpróico 250 mg/5ml suspensão - 100 ml (ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM:250 MG)						
Item: 219	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Cápsula	Marca: EPILENIL/ BIOLAB	Modelo: CAPSULA	Preço Unitário: R\$ 0,48	Valor Total: R\$7.488,00
Descrição: Ácido valpróico 250mg						
Item: 221	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: GENERICO/ MEDQUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$6.240,00
Descrição: Amitriptilina 25 mg (AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG)						
Item: 228	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Comprimido	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,32	Valor Total: R\$9.984,00
Descrição: Carbonato de lítio 300 mg (CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM:300 MG)						
Item: 234	Quantidade: 65.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: CLORPROMAZ/ U.QUIMICA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,32	Valor Total: R\$20.800,00
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 100 mg (CLORPROMAZINA, DOSAGEM:100 MG)						
Item: 237	Quantidade: 13.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: SANTIAZEPAM/ SANTISA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$1.300,00
Descrição: Diazepan 10 mg (DIAZEPAM, DOSAGEM:10 MG)						

Total: R\$ 3.448.531,01

Item: 239	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: GENERICO/ HIPOLABOR	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$3.510,00
Descrição: Fenitoína sódica 100 mg (FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM:100 MG)						
Item: 249	Quantidade: 93.600,00	Unidade: Comprimido	Marca: HALO/ CRISTALIA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,31	Valor Total: R\$29.016,00
Descrição: Haloperidol 5 mg (HALOPERIDOL, DOSAGEM:5 MG)						

Total: R\$ 3.448.531,01

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE BREVES/PA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
20240353**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024**

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP - - Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF n° **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PONTES HOSPITALAR LTDA **CNPJ:** 63.822.597/0001-70

Representante: PONTES HOSPITALAR LTDA

Telefone: (91) 3252-1373

Email: ponteshospitalar@uol.com.br

Endereço: CONJUNTO EUCLIDES FIGUEREIDO RUA F, 30 - MARAMBAIA, Belém - PA - 66620-770

Item: 2	Quantidade: 390.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo: Comprimido	Preço Unitário: R\$ 0,05	Valor Total: R\$19.500,00
Descrição: Ácido acetilsalicílico 100 mg (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM:100 MG)						
Item: 20	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Comprimido	Marca: BIOSINTÉTICA	Modelo: Comprimido	Preço Unitário: R\$ 0,27	Valor Total: R\$421,20
Descrição: Carvedilol 12,5mg (CARVEDILOL, DOSAGEM:12,5 MG)						
Item: 21	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: Comprimido	Preço Unitário: R\$ 0,12	Valor Total: R\$187,20
Descrição: Carvedilol 6,25mg (CARVEDILOL, DOSAGEM:6,25 MG)						
Item: 26	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: GEOLAB	Modelo: Frasco	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$140.400,00
Descrição: Dexametasona 0,1 mg/ml elixir -100 ml (DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO:ELIXIR)						
Item: 33	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo: Comprimido	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$780,00
Descrição: Digoxina 0,25mg (DIGOXINA, DOSAGEM:0,25 MG)						
Item: 76	Quantidade: 780,00	Unidade: Frasco	Marca: GSK	Modelo: Frasco	Preço Unitário: R\$ 23,39	Valor Total: R\$18.244,20
Descrição: Salbutamol, sulfato de, 5mg/ml 10ml - solução para inalação						
Item: 86	Quantidade: 312.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR	Modelo: Comprimido	Preço Unitário: R\$ 0,05	Valor Total: R\$15.600,00
Descrição: Sulfato ferroso 40 mg comprimido						
Item: 99	Quantidade: 1.690,00	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: Comprimido	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$794,30

Total: R\$ 1.048.878,22

Descrição: Amiodarona, cloridrato de, 200 mg comprimido (AMIODARONA, DOSAGEM:200 MG)

Item: 101	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo: Frasco	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$93.600,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Ampicilina sódica 500 mg - pó injetável (AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO:500 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 111	Quantidade: 93.600,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: Ampola	Preço Unitário: R\$ 1,62	Valor Total: R\$151.632,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Butilbrometo de Escopolamina + dipirona sodica 4mg/mL + 500mg/mL - 5ml (ESCOLPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 122	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo: Frasco	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$39.000,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Cloreto de Suxametônio 500mg - Pó injetável (SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:500 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL)

Item: 146	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Bolsa	Marca: HALEX	Modelo: Ampola	Preço Unitário: R\$ 9,24	Valor Total: R\$28.828,80
---------------------	--------------------------------	-----------------------	---------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Fluconazol 2mg/ml injetável (FLUCONAZOL, DOSAGEM:2 MG/ML, USO:INJETÁVEL)

Item: 161	Quantidade: 1.950,00	Unidade: Comprimido	Marca: NOVARTIS	Modelo: Comprimido	Preço Unitário: R\$ 0,60	Valor Total: R\$1.170,00
---------------------	--------------------------------	-------------------------------	------------------------	------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Hidralazina, cloridrato de, 50 mg comprimido (HIDRALAZINA, DOSAGEM:50 MG)

Item: 162	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Frasco-ampola	Marca: BLAU	Modelo: Frasco/Ampola	Preço Unitário: R\$ 3,01	Valor Total: R\$93.912,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	--------------------	---------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Hidrocortisona, succinato sódico de, 100 mg - pó injetável (HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL)

Item: 163	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Frasco-ampola	Marca: BLAU	Modelo: Frasco/Ampola	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$218.088,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	--------------------	---------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Hidrocortisona, succinato sódico de, 500 mg - pó injetável (HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:500MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL)

Item: 165	Quantidade: 468,00	Unidade: Frasco	Marca: BEHRING	Modelo: Frasco	Preço Unitário: R\$ 399,99	Valor Total: R\$187.195,32
---------------------	---------------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Imunoglobulina Humana Anti-RH (D) IM 300 (IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO:ANTI RHO(D), DOSAGEM:300 MCG, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 168	Quantidade: 1.040,00	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: Ampola	Preço Unitário: R\$ 24,52	Valor Total: R\$25.500,80
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Levobupivacaína, cloridrato, 0,5% s/vaso - 20ml - injetável (LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,5% SEM VASOCONSTRITOR, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL)

Item: 203	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: Frasco	Preço Unitário: R\$ 8,99	Valor Total: R\$14.024,40
---------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Prednisolona, fosfato sódico de, solução 1 mg/ml - 100 ml (PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO:FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO ORAL)

Total: R\$ 1.048.878,22

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
20240353

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP - Breves-PA neste ato legalmente representado por JUCINEIDE ALVES BARBOSA, portador do CPF n° 71334572100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA CNPJ: 04.949.905/0001-63

Representante: WALDA BRITTO CARDOSO

Telefone: (91) 3182-0250

Email: licitacao2@shoppingdasaudeonline.com.br

Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125 - AGUAS BRANCAS, Ananindeua - PA - 67033-030

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
3	468.000,00	Comprimido	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$28.080,00
Descrição: Ácido fólico 5 mg (ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM:5 MG)						
5	31.200,00	Frasco	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,54	R\$48.048,00
Descrição: Albendazol 40mg/ml - 10 ml (ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, USO:SUSPENSÃO ORAL)						
7	46.800,00	Frasco	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,54	R\$212.472,00
Descrição: Ambroxol, cloridrato de, xarope 30 mg/5ml - 100 ml - Adulto (AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 6 MG/ML, XAROPE ADULTO)						
12	23.400,00	Frasco	PRATI	PRATI	R\$ 7,88	R\$184.392,00
Descrição: Ampicilina 50mg/ml - 60ml Suspensão (AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO ORAL)						
18	62.400,00	Comprimido	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,48	R\$29.952,00
Descrição: Butilbrometo Escopolamina, + dipirona (ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:10MG + 250MG)						
22	156.000,00	Comprimido	ABL	ABL	R\$ 0,68	R\$106.080,00
Descrição: Cefalexina 500mg (CEFALEXINA, DOSAGEM:500 MG)						
24	31.200,00	Bisnaga	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,36	R\$104.832,00
Descrição: Cetoconazol creme 20mg/g - 30 g (CETOCONAZOL, DOSAGEM:20 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME TÓPICO)						
27	31.200,00	Bisnaga	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,24	R\$69.888,00

Total: R\$ 3.928.631,70

Descrição: Dexametasona, acetato de, 1 mg/g - 10 g (DEXAMETASONA, DOSAGEM:0,1%, APRESENTAÇÃO:CREME)

Item: 34	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$5.304,00
--------------------	---------------------------------	-------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Dimeticona 40mg

Item: 37	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$56.160,00
--------------------	---------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Dipirona sódica 500 mg/ml gotas - 10 ml

Item: 46	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: IFAL	Modelo: IFAL	Preço Unitário: R\$ 3,47	Valor Total: R\$162.396,00
--------------------	---------------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Hidróxido de magnésio + hidróxido de alumínio (35,6 mg + 37 mg)/ml suspensão oral

Item: 48	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 2,93	Valor Total: R\$137.124,00
--------------------	---------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Ibuprofeno 50 mg/ml gotas - 30ml

Item: 50	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Comprimido	Marca: E MS	Modelo: E MS	Preço Unitário: R\$ 0,37	Valor Total: R\$1.154,40
--------------------	--------------------------------	----------------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Isossorbida 5mg

Item: 51	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Comprimido	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC	Preço Unitário: R\$ 0,76	Valor Total: R\$35.568,00
--------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Ivermectina 6mg

Item: 55	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 1,91	Valor Total: R\$89.388,00
--------------------	---------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Mebendazol 20 mg/ml suspensão - 30 ml

Item: 57	Quantidade: 234.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 0,21	Valor Total: R\$49.140,00
--------------------	----------------------------------	----------------------------	----------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Metronidazol 250mg

Item: 62	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 3,77	Valor Total: R\$29.406,00
--------------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Óleo mineral - 100ml - Solução oral (PETROLATO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:LAXATIVO, USO:ORAL)

Item: 64	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Capsula	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	Preço Unitário: R\$ 0,28	Valor Total: R\$6.552,00
--------------------	---------------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Omeprazol 40 mg cápsula

Item: 65	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Frasco	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 1,78	Valor Total: R\$138.840,00
--------------------	---------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Paracetamol 200mg/ml gotas - 10 ml

Item: 74	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Envelope	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 1,16	Valor Total: R\$36.192,00
--------------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Sais para reidratação oral, composição conforme RENAME 2007

Total: R\$ 3.928.631,70

Item: 75	Quantidade: 1.040,00	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$2.589,60
Descrição: Salbutamol, sulfato de, 0,4 mg/ml solução - 120 ml						
Item: 85	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Frasco	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	Preço Unitário: R\$ 4,07	Valor Total: R\$95.238,00
Descrição: Sulfato ferroso 25 mg/ml solução - 100 ml						
Item: 87	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Unidade	Marca: MEDTEST	Modelo: MEDTEST	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$69.966,00
Descrição: Teste rápido HCG (Gravidez) (REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE:QUALITATIVO DE BETA HCG, MÉTODO:IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO:TESTE)						
Item: 96	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS IV DRUGS	Modelo: FRESENIUS IV DRUGS	Preço Unitário: R\$ 7,70	Valor Total: R\$24.024,00
Descrição: Amicacina, sulfato, 500mg /2 ml - injetável (AMICACINA SULFATO, DOSAGEM:250 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 98	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 3,28	Valor Total: R\$5.116,80
Descrição: Amiodarona 50 mg/ml - 3 ml injetável (AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL)						
Item: 106	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Preço Unitário: R\$ 10,21	Valor Total: R\$79.638,00
Descrição: Benzilpenicilina Potássica 5.000.000UI (BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:POTÁSSICA, DOSAGEM:5.000.000UI, USO:INJETÁVEL)						
Item: 110	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS IV DRUGS	Modelo: FRESENIUS IV DRUGS	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$74.880,00
Descrição: Bromoprida 10mg - 2ml (BROMOPRIDA, DOSAGEM:10 MG)						
Item: 113	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Frasco	Marca: ABL	Modelo: ABL	Preço Unitário: R\$ 4,52	Valor Total: R\$282.048,00
Descrição: Cefalotina Sódica 1g - Pó Injetável (CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL)						
Item: 116	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Frasco	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 6,43	Valor Total: R\$401.232,00
Descrição: Cetoprofeno 100 mg E.V. (CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG)						
Item: 125	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$ 3,42	Valor Total: R\$8.002,80
Descrição: Clorpromazina 5 mg/ml - 5 ml injetável (CLORPROMAZINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 140	Quantidade: 4.680,00	Unidade: Ampola	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 2,19	Valor Total: R\$10.249,20
Descrição: Etilefrina, cloridrato de, 10 mg/ml - 1 ml injetável (ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL)						
Item: 141	Quantidade: 780,00	Unidade: Ampola	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Preço Unitário: R\$ 18,68	Valor Total: R\$14.570,40
Descrição: Etomidato 2mg/ml (ETOMIDATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 144	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Injetável	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 3,33	Valor Total: R\$7.792,20

Total: R\$ 3.928.631,70

Descrição: Fentanila, citrato de, 78,5mcg/ml 2 ml - injetável (FENTANILA, COMPOSIÇÃO:SAL CITRATO, CONCENTRAÇÃO:78,5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 156	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS IV DRUGS	Modelo: FRESENIUS IV DRUGS	Preço Unitário: R\$ 3,02	Valor Total: R\$7.066,80
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Haloperidol 5mg/ml - 1 ml injetável (HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 157	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Ampola	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 11,38	Valor Total: R\$26.629,20
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Haloperidol, decanoato de, 70,52 mg/ml - 1 ml (HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 173	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC	Preço Unitário: R\$ 1,43	Valor Total: R\$3.346,20
---------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Magnésio, sulfato de, 10% - 10 ml injetável (SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 174	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Ampola	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC	Preço Unitário: R\$ 5,84	Valor Total: R\$13.665,80
---------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Magnésio, sulfato de, 50% - 10 ml injetável (SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:50%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 176	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Frasco	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: BIOCHIMICO	Preço Unitário: R\$ 17,14	Valor Total: R\$53.476,80
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Meropenem 500mg - Pó Injetável (MEROPENEM, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL

Item: 177	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 2,99	Valor Total: R\$9.328,80
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Metilergometrina, maleato de, 0,2 mg/ml - 1 ml (METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 183	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Ampola	Marca: FRESENIUS IV DRUGS	Modelo: FRESENIUS IV DRUGS	Preço Unitário: R\$ 3,77	Valor Total: R\$29.406,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Midazolam, cloridrato de, 1 mg/ml - 5ml injetável (MIDAZOLAM, DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL

Item: 192	Quantidade: 1.950,00	Unidade: Ampola	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 1,77	Valor Total: R\$3.451,50
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Neostigmina, metilsulfato de, 0,5 mg/ml - 1 ml (NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 194	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Frasco	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Preço Unitário: R\$ 22,56	Valor Total: R\$52.790,40
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Nitroprusseto de sódio 50mg + Diluente - Pó Injetável (NITROPRUSSETO DE SÓDIO, DOSAGEM:50 MG, TIPO MEDICAMENTO:INJETÁVEL

Item: 196	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Ampola	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 4,16	Valor Total: R\$129.792,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Ocitocina 5 UI/ml 1 ml injetável (OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 205	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUSK	Modelo: FRESENIUSK	Preço Unitário: R\$ 8,55	Valor Total: R\$133.380,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Solução de glicose + fisiológico 500 ml (GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC

Total: R\$ 3.928.631,70

Item: 212	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUSK	Modelo: FRESENIUSK	Preço Unitário: R\$ 6,05	Valor Total: R\$283.140,00
Descrição: solução glicosada 0,5% 500 ml						
Item: 213	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUSK	Modelo: FRESENIUSK	Preço Unitário: R\$ 7,42	Valor Total: R\$231.504,00
Descrição: Solução Ringer + Lactato 500ml (RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAADICIONAL:SISTEMA FECHADO						
Item: 214	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUSK	Modelo: FRESENIUSK	Preço Unitário: R\$ 7,37	Valor Total: R\$172.458,00
Descrição: Solução Ringer simples 500ml (RINGER, COMPOSIÇÃO:SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO						
Item: 244	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Cápsula	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	Preço Unitário: R\$ 2,97	Valor Total: R\$23.166,00
Descrição: Galantamina, bromidrato 16mg (GALANTAMINA, COMPOSIÇÃO:SAL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:16 MG						
Item: 245	Quantidade: 11.700,00	Unidade: Cápsula	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	Preço Unitário: R\$ 3,09	Valor Total: R\$36.153,00
Descrição: Galantamina, bromidrato 24mg (GALANTAMINA, COMPOSIÇÃO:SAL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:24 MG						
Item: 246	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Cápsula	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	Preço Unitário: R\$ 2,51	Valor Total: R\$19.578,00
Descrição: Galantamina, bromidrato 8mg (GALANTAMINA, COMPOSIÇÃO:SAL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:8 MG						
Item: 248	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Solução oral	Marca: U. QUIMICA	Modelo: U. QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 5,44	Valor Total: R\$8.160,00
Descrição: Haloperidol 2mg/ml gotas (HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO:2 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO ORAL-GOTAS						
Item: 251	Quantidade: 3.900,00	Unidade: Comprimido	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS	Preço Unitário: R\$ 0,81	Valor Total: R\$3.159,00
Descrição: Lamotrigina 100mg (LAMOTRIGINA, DOSAGEM:100 MG						
Item: 266	Quantidade: 3.200,00	Unidade: Frasco	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 23,31	Valor Total: R\$74.592,00
Descrição: Risperidona 1mg/ml - 100ml - acompanha seringa dosadora (RISPERIDONA, DOSAGEM:1 MG						
Item: 268	Quantidade: 11.700,00	Unidade: Comprimido	Marca: ZYDUS	Modelo: ZYDUS	Preço Unitário: R\$ 0,69	Valor Total: R\$8.073,00
Descrição: Topiramato 100mg (TOPIRAMATO, DOSAGEM:100 MG						
						Total: R\$ 3.928.631,70

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
20240353

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP -- Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF n° **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **HOSPMED COMERCIO LTDA** CNPJ: **11.411.491/0001-80**

Representante: **ALEXANDRE FIGUEIREDO MOREIRA**

Telefone: (91) 3226-1597

Email: **hospmедltda@hotmail.com**

Endereço: **TV WE-20, 452 - COQUEIRO, Ananindeua - PA - 67130-300**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
4	156.000,00	Comprimido	PRATIDONADUZZI	125680052	R\$ 0,40	R\$62.400,00
Descrição: Albendazol 400mg comprimido mastigável (ALBENDAZOL, DOSAGEM:400 MG)						
10	234.000,00	Cápsula	PRATIDONADUZZI	1256801470068	R\$ 0,28	R\$65.520,00
Descrição: Amoxicilina 500 mg (AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:500MG)						
23	46.800,00	Comprimido	PRATIDONADUZZI	1256801920055	R\$ 0,32	R\$14.976,00
Descrição: Cetoconazol 200mg (CETOCONAZOL, DOSAGEM:200 MG)						
109	2.340,00	Ampola	CINETOL / CRISTALFARMA	1029800960126	R\$ 3,27	R\$7.651,80
Descrição: Biperideno, lactato de, 5 mg/ml (BIPERIDENO, APRESENTAÇÃO:LACTATO, DOSAGEM:5 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL						
149	15.600,00	Ampola	GENTAMICIN / FRENESIUS KABI	100410210	R\$ 3,00	R\$46.800,00
Descrição: Gentamicina, sulfato de, 20 mg/ml - 1 ml injetável (GENTAMICINA, DOSAGEM:20 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL						
172	650,00	Frasco	HIPOLABOR	1134301750021	R\$ 60,48	R\$39.312,00
Descrição: Lidocaína, cloridrato de, Spray 100 mg/ml (LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SPRAY						
184	7.800,00	Ampola	HIPOLABOR	1134301430078	R\$ 3,90	R\$30.420,00
Descrição: Midazolam, cloridrato de, 5mg/ml (50mg) - 10ml injetável 9 (MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL						
243	11.700,00	Comprimido	PRATIDONADUZZI	1256802380054	R\$ 0,86	R\$10.062,00

Total: R\$ 277.141,80

Descrição: Gabapentina 300mg (GABAPENTINA, DOSAGEM:300 MG)

Total: R\$ 277.141,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
20240353

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP -- Breves-PA neste ato legalmente representado por JUCINEIDE ALVES BARBOSA, portador do CPF n° 71334572100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C J A PARENTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 83.646.307/0001-91

Representante: CARMINE JORGE ARAUJO PARENTE

Telefone: (91) 3277-0093

Email: arquimede02@terra.com.br

Endereço: TV PIRAJA, 578 - PEDREIRA, Belém - PA - 66083-513

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
8	3.120,00	Comprimido	AMIORON/GEOLAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,50	R\$1.560,00
Descrição: Amiodarona 200mg (AMIODARONA, DOSAGEM:200 MG)						
41	3.120,00	Comprimido	GENERICO/EMS	COMPRIMIDO	R\$ 0,34	R\$1.060,80
Descrição: Espironolactona 25 mg						
59	15.600,00	Cápsula	NEO FEDIPINA/NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	R\$ 0,48	R\$7.488,00
Descrição: Nifedipino 10mg SL						
68	312.000,00	Comprimido	COMPLEXO B/NATULAB	COMPRIMIDO	R\$ 0,28	R\$87.360,00
Descrição: Polivitamínico (ácido ascórbico, ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, ácido nicotínico ou derivados, piridoxina, riboflavina, tiamina, vitamina A, vitamina D, vitamina E)vitaminapiridoxina, riboflavina, tiamina, vitamina A, vitamina D, vitamina E) comprimido						
95	260,00	Frasco	ALBUREX 20/CSL BEHRING	FRASCO	R\$ 204,10	R\$53.066,00
Descrição: Albumina humana 20% injetavel (ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO:20%, USO:INJETÁVEL)						
120	9.360,00	Frasco	ARIFENICOL/BLAU	FRASCO	R\$ 6,60	R\$61.776,00
Descrição: Cloranfenicol, succinato sódico 1g - pó injetável (CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACÉUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL						
124	23.400,00	Ampola	NAUSICALM B6/UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	R\$ 2,56	R\$59.904,00
Descrição: Cloridrato de Piridoxina 50mg/ml + Dimenidrinato 50mg/ml, uso I.M. - 1 ml (DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						

Total: R\$ 464.675,90

Item: 130	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: KETAMIN/CRISTALIA	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 16,30	Valor Total: R\$50.856,00
Descrição: Dextrocetamina 50mg/ml - 2ml (DEXTRCETAMINA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 132	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Injetável	Marca: GENERICO/TEUTO	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,10	Valor Total: R\$65.520,00
Descrição: Diclofenaco de potássio 25mg/ml injetável (DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL POTÁSSICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 134	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Ampola	Marca: NAUSICALM B6/UNIÃO QUIMICA	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 2,80	Valor Total: R\$43.680,00
Descrição: Dimenidrinato + piridoxina, cloridrato de; 50mg + 50mg/mL - 1mL (DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 160	Quantidade: 1.950,00	Unidade: Comprimido	Marca: APRESOLINA/NOVARTIS	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$1.267,50
Descrição: Hidralazina, cloridrato de, 25 mg comprimido (HIDRALAZINA, DOSAGEM:25 MG)						
Item: 182	Quantidade: 1.040,00	Unidade: Ampola	Marca: BECA/HALEX ISTAR	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 20,30	Valor Total: R\$21.112,00
Descrição: Metoprolol 1mg/ml 5ml Injetável (METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 189	Quantidade: 1.040,00	Unidade: Comprimido	Marca: DIMORF/CRISTALIA	Modelo: COMPRIMIDO	Preço Unitário: R\$ 2,59	Valor Total: R\$2.693,60
Descrição: Morfina, sulfato de, 10 mg comprimido (MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG)						
Item: 201	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Ampola	Marca: PIRACETAM/SANOFI AVENTIS	Modelo: AMPOLA	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$7.332,00
Descrição: Piracetam 200 mg/ml - 5ml (PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO:200 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
						Total: R\$ 464.675,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240353

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP - – Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF nº **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: POLYMEDH. LTDA **CNPJ:** 63.848.345/0001-10

Representante: MARLENE MARIANO GRIPP

Telefone: (91) 3721-3275

Email: licitacao@polymedh.com

Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4547 - IANETAMA, Castanhal - PA - 68745-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
11	234.000,00	Cápsula	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	0,62	R\$145.080,00

Descrição: Ampicilina 500 mg (AMPICILINA, DOSAGEM:500 MG)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
15	78.000,00	Comprimido	PHARLAB	PHARLAB	0,82	R\$63.960,00

Descrição: Azitromicina 500 mg (AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
16	31.200,00	Frasco	BELFAR	BELFAR	6,84	R\$213.408,00

Descrição: Benzoilmetronidazol 40 mg/mL - 100ml, Suspensão Oral (BENZOILMETRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SUSPENSÃO ORAL)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
19	390.000,00	Comprimido	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	0,05	R\$19.500,00

Descrição: Captopril 25 mg (CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO:25 MG)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	31.200,00	Comprimido	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	0,26	R\$8.112,00

Descrição: Ciprofloxacino, cloridrato de, 500 mg (CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
29	46.800,00	Frasco	NATULAB	NATULAB	2,28	R\$106.704,00

Descrição: Dexclorfeniramina, maleato de, 2 mg/5ml - 100 ml (DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
30	312.000,00	Comprimido	GEOLAB	GEOLAB	0,11	R\$34.320,00

Descrição: Diclofenaco potássico 50mg (DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL POTÁSSICO, DOSAGEM:50 MG)

Total: R\$ 2.941.878,45

Item: 32	Quantidade: 312.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	Preço Unitário: R\$ 0,06	Valor Total: R\$18.720,00
Descrição: Diclofenaco sódico 50 mg (DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:50 MG)						
Item: 35	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 1,74	Valor Total: R\$81.432,00
Descrição: Dimeticona 75mg/ml gotas - 10 ml						
Item: 36	Quantidade: 234.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 0,17	Valor Total: R\$39.780,00
Descrição: Dipirona sódica 500 mg						
Item: 38	Quantidade: 500,00	Unidade: Unidade	Marca: BIOCON	Modelo: BIOCON	Preço Unitário: R\$ 9,69	Valor Total: R\$4.845,00
Descrição: DISPOSITIVO TESTE COVID-19 NASAL/ORAL, COM ANTIGENO - Detecção qualitativa de antígenos de SARS-COV-2 (COVID-19). Sensibilidade: >95,00% -Especificidade: >99% . Armazenamento: 2 a 30°C . Amostra: swab de nosofaringe . Tempo do teste: 2-15 minutos . Validade mínima de 12 meses. Kit acompanha swab para coleta.						
Item: 44	Quantidade: 312.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	Preço Unitário: R\$ 0,05	Valor Total: R\$15.600,00
Descrição: Glibenclamida 5mg						
Item: 47	Quantidade: 312.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$62.400,00
Descrição: Ibuprofeno 300mg						
Item: 49	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$17.160,00
Descrição: Ibuprofeno 600mg						
Item: 54	Quantidade: 312.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	Preço Unitário: R\$ 0,32	Valor Total: R\$99.840,00
Descrição: Mebendazol 100mg						
Item: 67	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: NATURELIFE	Modelo: NATURELIFE	Preço Unitário: R\$ 7,17	Valor Total: R\$335.556,00
Descrição: Polivitamínico (ácido ascórbico, ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, ácido nicotínico ou derivados, piridoxina, riboflavina, tiamina, vitamina A, vitamina D, vitamina E) suspensão						
Item: 71	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$9.984,00
Descrição: Prometazina 25mg						
Item: 77	Quantidade: 5.980,00	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	Preço Unitário: R\$ 1,26	Valor Total: R\$7.534,80
Descrição: Secnidazol 1.000mg						
Item: 79	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	Preço Unitário: R\$ 0,25	Valor Total: R\$7.800,00
Descrição: Sinvastatina 40mg						

Total: R\$ 2.941.878,45

Item: 80	Quantidade: 975,00	Unidade: Pote	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA	Preço Unitário: R\$ 42,09	Valor Total: R\$41.037,75
Descrição: Sulfadiazina de prata 10mg/g - 400g						
Item: 82	Quantidade: 312.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	Preço Unitário: R\$ 0,21	Valor Total: R\$65.520,00
Descrição: Sulfametoxazol + trimitoprima 400mg + 80mg						
Item: 83	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC	Preço Unitário: R\$ 6,33	Valor Total: R\$296.244,00
Descrição: Sulfametoxazol + trimetoprima (200mg + 40mg)/5ml - 80ml						
Item: 88	Quantidade: 1.950,00	Unidade: Frasco	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	Preço Unitário: R\$ 9,73	Valor Total: R\$18.973,50
Descrição: Acetilcisteína, xarope 40mg/ml - 120ml - adulto						
Item: 105	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	Preço Unitário: R\$ 6,72	Valor Total: R\$104.832,00
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 6000.000UI (BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL)						
Item: 114	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Frasco	Marca: ABL	Modelo: ABL	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$171.600,00
Descrição: Cefepime 1g - Pó Injetável (CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL)						
Item: 143	Quantidade: 4.680,00	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	Preço Unitário: R\$ 3,70	Valor Total: R\$17.316,00
Descrição: Fenobarbital 200 mg/ml - 1 ml injetável (FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 200 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 152	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Ampola	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Preço Unitário: R\$ 2,72	Valor Total: R\$127.296,00
Descrição: Gentamicina, sulfato de, 80 mg/ml - 2 ml injetável (GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 159	Quantidade: 9.360,00	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$ 6,89	Valor Total: R\$64.490,40
Descrição: Hidralazina, cloridrato de, 20 mg/ml - 1 ml injetável (HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 166	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 2,05	Valor Total: R\$6.396,00
Descrição: Ipratrópio, brometo de, 0,25 mg/ml Gotas - 20 ml (IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO)						
Item: 169	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Bolsa	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR	Preço Unitário: R\$ 21,66	Valor Total: R\$168.948,00
Descrição: Levofloxacino 5mg/ml - 100ml (LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL)						
Item: 171	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Bisnaga	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	Preço Unitário: R\$ 4,85	Valor Total: R\$15.132,00
Descrição: Lidocaína, cloridrato de, geleia 20 mg/g - 30 g (LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: GELÉIA)						
Item: 179	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Preço Unitário: R\$ 0,61	Valor Total: R\$38.064,00
Total:						R\$ 2.941.878,45

Descrição: Metoclopramida, cloridrato de, 10mg/2ml - 2 ml (METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG)

Item: 191	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Bisnaga	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	Preço Unitário: R\$ 2,42	Valor Total: R\$56.628,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Neomicina, sulfato de, + Bacitracina, zíncica, 5 mg/g+250 UI/g - 10 g (NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA)

Item: 198	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$249.600,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Omeprazol sódico 40 mg - pó injetável (OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL)

Item: 220	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Cápsula	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$10.608,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Ácido valpróico 500 mg (ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM:500 MG)

Item: 226	Quantidade: 187.200,00	Unidade: Comprimido	Marca: U.QUIMICA	Modelo: U.QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 0,22	Valor Total: R\$41.184,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Carbamazepina 200 mg (CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:200 MG)

Item: 236	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$21.060,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Clozapina 25mg (CLOZAPINA, DOSAGEM:25 MG)

Item: 250	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Preço Unitário: R\$ 0,54	Valor Total: R\$16.848,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Imipramina 25mg (IMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG)

Item: 260	Quantidade: 650,00	Unidade: Frasco	Marca: U.QUIMICA	Modelo: U.QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 40,50	Valor Total: R\$26.325,00
---------------------	---------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Oxcarbazepina - 60mg/ml -100ml - Suspensão Oral (OXCARBAZEPINA, DOSAGEM:60 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL)

Item: 264	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	Preço Unitário: R\$ 1,18	Valor Total: R\$92.040,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Quetiapina, hemifumarato 200mg (QUETIAPINA, DOSAGEM:200 MG)

Total: R\$ 2.941.878,45

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240353

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP - Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF nº **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA **CNPJ:** 83.929.976/0001-70

Representante: MICHEL ZAGALLO MARQUES

Telefone: (91) 3279-5204

Email: rifarmed@uol.com.br

Endereço: CJ CATALINA TRAVESSA 14, 182 - MANGUEIRAO, Belém - PA - 66640-390

Item: 13	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Comprimido	Marca: DONADUZZI	Modelo: GENÉRICO 125680146	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$5.148,00
--------------------	---------------------------------	-------------------------------	----------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Atenolol 50mg (ATENOLOL, DOSAGEM:50 MG)

Item: 14	Quantidade: 31.200,00	Unidade: Frasco	Marca: DONADUZZI	Modelo: GENÉRICO 125680185	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$296.400,00
--------------------	---------------------------------	---------------------------	----------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Azitromicina 200 mg/5 ml suspensão - 22,5ml (AZITROMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL)

Item: 45	Quantidade: 312.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: CIMED	Modelo: HIDROMED 143810065	Preço Unitário: R\$ 0,04	Valor Total: R\$12.480,00
--------------------	----------------------------------	-------------------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Hidroclorotiazida 25mg

Item: 60	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Comprimido	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO FEDIPINA 155840169	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$2.340,00
--------------------	---------------------------------	-------------------------------	---------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Nifedipino 20 mg

Item: 63	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Capsula	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENÉRICO 113430173	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$2.106,00
--------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Omeprazol 20 mg cápsula

Item: 78	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: GLOBO	Modelo: GENÉRICO 105350185	Preço Unitário: R\$ 0,14	Valor Total: R\$8.736,00
--------------------	---------------------------------	-------------------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Sinvastatina 20mg

Item: 93	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: ÁGUA PARA INJEÇÃO 100410100	Preço Unitário: R\$ 4,32	Valor Total: R\$202.176,00
--------------------	---------------------------------	---------------------------	-------------------------	--	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Água para injeção 100 ml (ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM:EM SISTEMA FECHADO)

Item: 97	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: GENÉRICO 103700286	Preço Unitário: R\$ 4,96	Valor Total: R\$11.606,40
--------------------	--------------------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 2.278.151,20

Descrição: Aminofilina 24 mg/ml - 10 ml injetável (AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 104	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo: BEPEBEN 103700100	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$98.280,00
---------------------	---------------------------------	---------------------------	---------------------	----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI (BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETÁVEL

Item: 118	Quantidade: 9.360,00	Unidade: Bolsa	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESOFLOX 100419940	Preço Unitário: R\$ 10,75	Valor Total: R\$100.620,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Ciprofloxacino, cloridrato de, 2 mg/ml - 100 ml (CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 121	Quantidade: 15.600,00	Unidade: Ampola	Marca: EQUIPLEX	Modelo: SOLUÇÃO DE CLORETO DE POTASSIO 117720007	Preço Unitário: R\$ 0,55	Valor Total: R\$8.580,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Cloreto de potássio 19,1% 10ml injetável (CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 123	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENÉRICO 113430168	Preço Unitário: R\$ 4,45	Valor Total: R\$13.884,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Cloridrato de bupivacaína + glicose 5 mg/ml + 80 mg/ml (BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM)

Item: 133	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Ampola	Marca: FARMACE	Modelo: DICLOFARMA 110850016	Preço Unitário: R\$ 1,12	Valor Total: R\$52.416,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	-----------------------	-------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Diclofenaco sódico 25 mg/ml - 3 ml injetável (DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 135	Quantidade: 93.600,00	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: GENÉRICO 103700307	Preço Unitário: R\$ 1,34	Valor Total: R\$125.424,00
---------------------	---------------------------------	------------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: Dipirona sódica 500 mg/ml - 2 ml injetável (DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 137	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: TEUTO	Modelo: GENÉRICO 103700395	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$12.168,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	---------------------	-----------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Dopamina, cloridrato de, 5 mg/ml - 10 ml injetável (DOPAMINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 138	Quantidade: 4.680,00	Unidade: Frasco	Marca: BLAU	Modelo: NOXX 116370175	Preço Unitário: R\$ 21,20	Valor Total: R\$99.216,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	--------------------	-------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Enoxaparina Sódica - SC 40mg/0,4ml (ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO:100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SERINGA PREENCHIDA

Item: 139	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: ADREN 113430001	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$10.530,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Epinefrina 1mg/ml - 1 ml injetável (EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item: 147	Quantidade: 2.340,00	Unidade: Frasco	Marca: AIRELA	Modelo: FLEXENEMA NOTIFICADO	Preço Unitário: R\$ 8,40	Valor Total: R\$19.656,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Fosfato de sódio monobásico monoidratado 160mg/ml + fosfato de sódio dibásico heptaidratado 60mg/ml - 130 ml (FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%

Item: 175	Quantidade: 6.240,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: MANITOL 20% 100410122	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$56.160,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Manitol 20% 200 mg/ml - 250 ml injetável (MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO

Total: R\$ 2.278.151,20

Item: 185	Quantidade: 7.800,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENÉRICO 113430143	Preço Unitário: R\$ 2,42	Valor Total: R\$18.876,00
Descrição: Midazolam, cloridrato de, 5mg/ml - 3ml injetável						
Item: 188	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: CRISTALIA	Modelo: DIMORF 102980097	Preço Unitário: R\$ 6,75	Valor Total: R\$21.060,00
Descrição: Morfina, sulfato de, 0,2 mg/ml - 1 ml injetável (MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 190	Quantidade: 1.040,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENÉRICO 113430177	Preço Unitário: R\$ 6,65	Valor Total: R\$6.916,00
Descrição: Naloxona, cloridrato 0,4 mg/ml injetável (NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL						
Item: 195	Quantidade: 1.560,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: NORADREM 113430066	Preço Unitário: R\$ 3,98	Valor Total: R\$6.208,80
Descrição: Noredrenalina 8mg/4ml - 4ml						
Item: 197	Quantidade: 4.680,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENÉRICO 113430199	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$8.190,00
Descrição: Ondasetrona, 2mg/mL - 4mL (ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL						
Item: 208	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: CLORETO DE SÓDIO 100410098	Preço Unitário: R\$ 4,25	Valor Total: R\$265.200,00
Descrição: Solução fisiológica 0,9% 100 ml						
Item: 209	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: CLORETO DE SÓDIO 100410098	Preço Unitário: R\$ 4,75	Valor Total: R\$296.400,00
Descrição: Solução fisiológica 0,9% 250 ml						
Item: 210	Quantidade: 62.400,00	Unidade: Frasco	Marca: FRESENIUS	Modelo: CLORETO DE SÓDIO 100410098	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$343.200,00
Descrição: Solução fisiológica 0,9% 500 ml						
Item: 225	Quantidade: 2.300,00	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENÉRICO 113430180	Preço Unitário: R\$ 10,78	Valor Total: R\$24.794,00
Descrição: Carbamazepina 20 mg/ml solução oral - 100 ml (CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:20 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL						
Item: 233	Quantidade: 1.150,00	Unidade: Frasco	Marca: GEOLAB	Modelo: ZILEPAM 154230175	Preço Unitário: R\$ 2,86	Valor Total: R\$3.289,00
Descrição: Clonazepam 2,5 mg/ml gotas (CLONAZEPAM, DOSAGEM:2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL- GOTAS						
Item: 238	Quantidade: 10.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: COMPAZ 102980008	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$936,00
Descrição: Diazepam 5 mg (DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG						
Item: 241	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo: FENOCRIS 102980016	Preço Unitário: R\$ 5,25	Valor Total: R\$7.875,00
Descrição: Fenobarbital 40 mg/ml gotas - 20 ml (FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS						

Total: R\$ 2.278.151,20

Item: 242	Quantidade: 187.200,00	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo: GENÉRICO 103700487	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$24.336,00
Descrição: Fluoxetina, cloridrato 20 mg (FLUOXETINA, DOSAGEM:20 MG)						
Item: 254	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: GENÉRICO 113430194	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$36.504,00
Descrição: Levomepromazina 100mg (LEVOMEPRMAZINA, DOSAGEM:100 MG)						
Item: 258	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: DONADUZZI	Modelo: ONAZ 125680293	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$50.700,00
Descrição: Olanzapina 10mg (OLANZAPINA, DOSAGEM:10 MG)						
Item: 259	Quantidade: 58.500,00	Unidade: Comprimido	Marca: DONADUZZI	Modelo: ONAZ 125680293	Preço Unitário: R\$ 0,44	Valor Total: R\$25.740,00
Descrição: Olanzapina 5mg (OLANZAPINA, DOSAGEM:5 MG)						
						Total: R\$ 2.278.151,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
20240353

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP -- Breves-PA neste ato legalmente representado por JUCINEIDE ALVES BARBOSA, portador do CPF n° 71334572100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 05.003.408/0001-30

Representante: Margareth Dos Santos Brito

Telefone: (91) 3255-5616

Email: licitacoes1@cristalfarma.com.br

Endereço: ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 30 - LEVILANDIA, Ananindeua - PA - 67030-025

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
17	3.120,00	Frasco	PRATI	Bromoprida, cloridrato de, 5mg	R\$ 3,14	R\$9.796,80

Descrição: Bromoprida, cloridrato de, 5 mg/ml gotas (BROMOPRIDA, DOSAGEM:8 MG/ML, APRESENTAÇÃO:GOTAS)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
43	23.400,00	Comprimido	PRATI	Furosemida 40 mg	R\$ 0,11	R\$2.574,00

Descrição: Furosemida 40 mg

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
193	1.300,00	Ampola	CRISTALIA	Nitroglicerina 5mg/ml - 5ml (N	R\$ 53,46	R\$69.498,00

Descrição: Nitroglicerina 5mg/ml - 5ml (NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
200	3.120,00	Frasco	BIOCHIMICO	Piperacilina Sódica + Tazobact	R\$ 19,64	R\$61.276,80

Descrição: Piperacilina Sódica + Tazobactam Sódico 4,5g - Pó Sol Injetável (PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO:4G + 500MG, APLICAÇÃO:INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
217	4.680,00	Frasco	ABL	Vancomicina 500mg - Pó Injetáv	R\$ 4,53	R\$21.200,40

Descrição: Vancomicina 500mg - Pó Injetável (VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
222	23.400,00	Comprimido	CRISTALIA	Amitriptilina 75 mg (AMITRIPTI	R\$ 0,45	R\$10.530,00

Descrição: Amitriptilina 75 mg (AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:75 MG

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
223	46.800,00	Comprimido	CRISTALIA	Biperideno, cloridrato de 2 mg	R\$ 0,33	R\$15.444,00

Descrição: Biperideno, cloridrato de 2 mg (BIPERIDENO, DOSAGEM:2 MG

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
224	39.000,00	Comprimido	UNIÃO QUIMICA	Bupropiona 150mg (BUPROPIONA C	R\$ 0,67	R\$26.130,00

Total: R\$ 467.392,00

Descrição: Bupropiona 150mg (BUPROPIONA CLORIDRATO, DOSAGEM:150 MG)

Item: 227	Quantidade: 21.800,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Carbamazepina 400 mg (CARBAMAZ	Preço Unitário: R\$ 0,64	Valor Total: R\$13.952,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Carbamazepina 400 mg (CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:400 MG)

Item: 235	Quantidade: 36.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Cloridrato de Clorpromazina 25	Preço Unitário: R\$ 0,32	Valor Total: R\$11.648,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 25mg (CLORPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG)

Item: 240	Quantidade: 187.200,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Fenobarbital 100 mg (FENOBARBI	Preço Unitário: R\$ 0,24	Valor Total: R\$44.928,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Fenobarbital 100 mg (FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG)

Item: 247	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Haloperidol 1mg (HALOPERIDOL,	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$4.446,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	---	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Haloperidol 1mg (HALOPERIDOL, DOSAGEM:1 MG)

Item: 253	Quantidade: 23.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Levodopa 250 mg + carbidopa 25	Preço Unitário: R\$ 1,26	Valor Total: R\$29.484,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Levodopa 250 mg + carbidopa 25 mg (LEVODOPA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM:250MG + 25MG)

Item: 255	Quantidade: 46.800,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Levomepromazina 25mg (LEVOMEPR	Preço Unitário: R\$ 0,53	Valor Total: R\$24.804,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Levomepromazina 25mg (LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM:25 MG)

Item: 263	Quantidade: 78.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Quetiapina, hemifumarato 100mg	Preço Unitário: R\$ 0,48	Valor Total: R\$37.440,00
---------------------	---------------------------------	-------------------------------	-------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Quetiapina, hemifumarato 100mg (QUETIAPINA, DOSAGEM:100 MG)

Item: 265	Quantidade: 234.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Quetiapina, hemifumarato 25mg	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$46.800,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	-------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Quetiapina, hemifumarato 25mg (QUETIAPINA, DOSAGEM:25 MG)

Item: 267	Quantidade: 234.000,00	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Risperidona 2mg (RISPERIDONA,	Preço Unitário: R\$ 0,16	Valor Total: R\$37.440,00
---------------------	----------------------------------	-------------------------------	-------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Risperidona 2mg (RISPERIDONA, DOSAGEM:2 MG)

Total: R\$ 467.392,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20240353

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2024

No dia 29 de Agosto de 2024, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à n° CEP - - Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF n° **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HIPERMED MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 48.883.478/0001-33

Representante: ALEXANDER DIEGO MOITA DE LIMA

Telefone: (93) 8115-4443

Email: hipermedstm@gmail.com

Endereço: TRAVESSA LUIZ BARBOSA B, 1690 - CARANAZAL, Santarém - PA - 68040-420

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
31	15.600,00	Frasco	CIMED	CIMED	3,82	R\$59.592,00
Descrição: Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas - 20 ml (DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO:15 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL - GOTAS)						
39	7.800,00	Comprimido	HIPOLABOR	HIPOLABOR	0,14	R\$1.092,00
Descrição: Enalapril, maleato, 20mg						
42	31.200,00	Cápsula	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	0,57	R\$17.784,00
Descrição: Fluconazol 150 mg						
52	15.600,00	Comprimido	GEOLAB	GEOLAB	0,13	R\$2.028,00
Descrição: Loratadina 10 mg comprimido						
84	15.600,00	Frasco	AIRELA	AIRELA	1,59	R\$24.804,00
Descrição: Sulfato Ferroso 125mg/ml 30ml - Gotas						
91	520,00	Ampola	HIPOLABOR	HIPOLABOR	13,80	R\$7.176,00
Descrição: Adenosina 3mg/ml - 2ml						
102	2.340,00	Ampola	FARMACE	FARMACE	1,30	R\$3.042,00
Descrição: Atropina, sulfato 0,25 mg/ml 1 ml injetável (ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL						
151	31.200,00	Ampola	SANTISA	SANTISA	2,30	R\$71.760,00

Total: R\$ 223.535,00

Descrição: Gentamicina, sulfato de, 40 mg/ml - 1 ml injetável (GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 153	Quantidade: 3.120,00	Unidade: Ampola	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$7.800,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Gliconato de cálcio 100mg/ml (10%) - 10 ml (GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 187	Quantidade: 4.680,00	Unidade: Ampola	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 2,55	Valor Total: R\$11.934,00
---------------------	--------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Morfina 10 mg/ml - 1ml injetável (MORFINA, CLORIDRATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL)

Item: 232	Quantidade: 10.400,00	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	Preço Unitário: R\$ 0,13	Valor Total: R\$1.352,00
---------------------	---------------------------------	----------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Clonazepan 0,5 mg (CLONAZEPAM, DOSAGEM:0,5 MG)

Item: 252	Quantidade: 11.700,00	Unidade: Comprimido	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA	Preço Unitário: R\$ 0,33	Valor Total: R\$3.861,00
---------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Lamotrigina 25mg (LAMOTRIGINA, DOSAGEM:25 MG)

Item: 269	Quantidade: 19.500,00	Unidade: Comprimido	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA	Preço Unitário: R\$ 0,58	Valor Total: R\$11.310,00
---------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Topiramato 25mg (TOPIRAMATO, DOSAGEM:25 MG)

Total: R\$ 223.535,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/08/2025**, a contar do dia **29/08/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.